№ 1 – 24/ 2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

10 января 2019 года 

<

адрес>

Судья Железнодорожного районного суда 

<

адрес> Пашкова Е.В., 

при секретаре Фащевской Д.И.,

с участием: 

государственного обвинителя –

помощника прокурора 

<

адрес> Х,

подсудимых – ФИО1, ФИО2,

защитников – адвокатов Я, представившей удостоверение № ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Ч, представившего удостоверение № ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>37, проживающего по адресу: 

<

адрес> «а» - 25, не судимого;

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.171.2 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> – на – 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> – на – Оби, 

<

адрес>2, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого;

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.171.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В 2017 - 2018 г.г. жители 

<

адрес> края ФИО1 и ФИО2 достоверно знали о следующих нормативных положениях, определявших порядок организации и проведения азартных игр на территории Российской Федерации, в том числе в 

<

адрес>: 

- п.п. 1, 16, 17 ст. 4 Федерального закона РФ № 244-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – Закон), согласно которых азартная игра – это основанное на риске соглашение о выигрыше, заключенное двумя или несколькими его участниками между собой либо с организатором азартной игры по установленным им правилам, в том числе с использованием игрового оборудования, представляющего собой устройства или приспособления для ее проведения, в частности, игровой стол, то есть место с одним или несколькими игровыми полями для ведения азартных игр; 

- ст.ст. 5, 6, 9 Закона, установившие, что деятельность по организации и проведению азартных игр осуществляется: их организаторами, к числу которых относятся только юридические лица; в игорных заведениях, открытых исключительно в игорных зонах, создаваемых вне населенных пунктов; при этом, на территории Российской Федерации предусмотрено пять игорных зон, а в рамках одного субъекта РФ создается не более одной игорной зоны; 

- Распоряжение Правительства РФ №-р от ДД.ММ.ГГГГ и Постановление 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ (далее по тексту, соответственно, – Распоряжение и Постановление), которыми на территории 

<

адрес> создана игорная зона «Сибирская монета», имеющая кадастровые номера 22:02:0:0002 и 22:02:250005:0644.

Таким образом, в 

<

адрес> игорная зона в установленном законом порядке не создавалась, в связи с чем любая деятельность по организации и проведению там азартных игр с использованием игрового оборудования являлась незаконной.

Несмотря на это, на территории 

<

адрес> ФИО1 и ФИО2, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно организовали и проводили азартные игры с использованием игрового оборудования при следующих обстоятельствах. 

В 2017 г., не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес> ФИО1, действуя из корыстных побуждений с целью получения криминального дохода от личного участия в азартных играх, достоверно зная о том, что деятельность по организации и проведению азартных игр в данном городе запрещена, решил приискать игровое оборудование (игровой стол, фишки и карты); подыскать помещение для установки в нем игрового оборудования, кандидатуры игроков в покер и иные карточные игры, дилера (крупье) для проведения там азартных игр; оплачивать арендодателю используемое в качестве нелегального игорного заведения помещение; определять время организуемой игры и уведомлять игроков о дате, месте, составе ее участников; осуществлять организацию и устанавливать правила ведения игры; обменивать деньги игроков на фишки эквивалентно их стоимости для участия в игре (производить сбор так называемого «банка»); вести учет сделанных игроками ставок, победителей игры и поступивших от клиентов денежных средств; выдавать победителю игры выигрыш путем передачи ему из «банка» денег в размере общей стоимости выигранных им фишек; возвращать игрокам деньги в обмен на незадействованные в игре фишки, лично принимать участие в азартных играх, чтобы иметь возможность получить выигрыш по результату азартных игр.

В 2017 г., но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес>, в том числе в 

<

адрес>, ФИО1, реализуя преступный умысел, действуя из корыстных побуждений в нарушение упомянутых выше нормативно-правовых положений, приискал и арендовал для использования в качестве нелегального игорного заведения нежилое помещение (кабинет 35) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, а с ДД.ММ.ГГГГ нежилое помещение (кабинет 33) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, за которые в дальнейшем выплачивали арендную плату арендодателю в соответствии с периодом аренды, а также при неустановленных обстоятельствах приискал, организовал доставку и установку в указанных помещениях, в соответствии с периодом аренды, игрового оборудования в виде игрового стола, карт и фишек для игры в покер и иные карточные азартные игры (далее по тексту, соответственно, – стол, карты и фишки). 

Помимо этого, в мае 2017 г., но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес> ФИО1, продолжая реализовывать преступный умысел, установил следующие правила, которые использовались при ведении азартных игр (покера и иных карточных игр), а именно: игроки – физические лица, принимающие в ней участие, устно заключали основанное на риске соглашение с ним (ФИО1) и нижеприведенным дилером (крупье) нелегального игорного заведения путем передачи им денег в обмен на фишки эквивалентно их стоимости, являвшиеся условием участия игроков в проведении игры, а также в иных карточных играх устанавливал денежную стоимость одного игрового балла, исходя из устного соглашения с игроками, после чего каждый игрок самостоятельно за столом осуществлял игру с использованием фишек и карт, по своему желанию поднимал (увеличивал) ставки, либо увеличивал денежную стоимость одного игрового балла и в зависимости от комбинации карт мог выиграть или проиграть деньги в азартной игре.

В мае 2017 г., но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес> ФИО1, продолжая реализовывать преступный умысел, решил привлечь ФИО2 в качестве дилера (крупье) нелегального игорного заведения и, сообщив ему (ФИО2) содержание задуманного преступления, предложил ему за денежное вознаграждение незаконно лично проводить азартные игры в арендованном помещении с использованием упомянутого игрового оборудования и по приведенным выше правилам, в ходе чего раздавать игрокам карты, принимать от них ставки, контролировать соблюдение ими правил, решать за столом спорные игровые ситуации, разменивать фишки одних номиналов на другие, объявлять победителя игры. При тех же обстоятельствах ФИО2, движимый корыстными побуждениями, ответил согласием на это предложение, вступив тем самым с ФИО1 в предварительный сговор на совместное совершение данного преступления с вышеописанным распределением ролей между собой.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес>, в том числе в нежилом помещении (кабинет 35) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении (кабинет 33) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, ФИО1 и ФИО2, продолжая реализовывать совместный преступный умысел и применяя установленные правила игры, незаконно организовывали и проводили азартные игры (покер и иные карточные игры), а именно: определяли время запланированной игры; подыскивали лиц, желающих участвовать в азартных играх с использованием игрового оборудования вне игорной зоны (игроков), уведомляли их о месте, времени, составе участников игры; обменивали деньги игроков на фишки эквивалентно их стоимости для создания «банка»; вели учет произведенных игроками ставок, победителей игры и поступивших от клиентов денежных средств; выдавали игрокам деньги из «банка», обменивая выигранные и неиспользованные в игре фишки на равный эквивалент в деньгах, а также в иных карточных играх, исходя из устного соглашения с игроками, устанавливали денежную стоимость одного игрового балла, а, в свою очередь, ФИО2, обладая навыками и познаниями в игровой деятельности, достоверно зная о наличии обозначенных выше нормативно-правовых положений, действуя в их нарушение, проводил по установленным ФИО1 правилам азартные игры с использованием игрового оборудования (столов, карт и фишек) в помещении по вышеуказанным адресам, раздавал игрокам карты, принимал от них ставки, контролировал соблюдение ими правил, решал за столом спорные игровые ситуации, разменивал фишки одних номиналов на другие, объявлял победителя игры, а также получал за свои услуги от ФИО1 денежное вознаграждение. 

Таким образом, доход в организованном ФИО1 и ФИО2 нелегальном игорном заведении складывался следующим образом: ФИО1, лично осуществляя игру с иными игроками, получал возможность выиграть всю сумму денежных средств, поставленных игроками в качестве ставок (весь «банк»), либо набрать наибольшее количество баллов, которые в последующем обменивались на денежные средства исходя из ранее обговоренной стоимости одного игрового балла, а ФИО2, получал за свою деятельность, в качестве дилера (крупье), денежное вознаграждение от игроков, исходя из расчета 1 час проведения азартных игр – 300 рублей. При этом, ФИО1 и ФИО2 руководили и контролировали деятельность данного игорного заведения. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес>, в том числе в нежилом помещении (кабинет 35) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении (кабинет 33) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, ФИО1 и ФИО2, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, действуя из корыстных побуждений, движимые единым умыслом, совместно и согласованно незаконно организовали и провели с игроками – Б, З, М и иными неустановленными лицами, азартные игры, основанные на риске, с использованием указанного игрового оборудования вне игорной зоны. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении (кабинет 35) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении (кабинет 33) административного здания литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Геблера, 33, при описанных выше обстоятельствах ФИО1 и ФИО2 незаконно организовали, и действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно проводили в используемом в качестве нелегального игорного заведения помещений по указанным выше адресам, в соответствии с указанными выше периодами, азартные игры с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, а также получали от их проведения незаконный доход. 

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками УЭБ и ПК ГУ МВД России по 

<

адрес> незаконная деятельность данного заведения пресечена, а игровое оборудование изъято.

Совершая из корыстных побуждений описанные выше действия группой лиц по предварительному сговору в обозначенном составе, ФИО1 и ФИО2 достоверно понимали, что деятельность по организации и проведению азартных игр в нелегальном игорном заведении с использованием игрового оборудования вне игорной зоны является незаконной и противоречит вышеназванным положениям Закона, Распоряжения и Постановления, осознавали противоправный характер и общественную опасность таких действий, предвидели неизбежность наступления общественно опасных последствий в результате их совершения в виде незаконного извлечения дохода и нарушения правильной, законной, надлежащей деятельности по организации и проведению азартных игр и желали наступления данных последствий.

С предъявленным обвинением ФИО1 и ФИО2 согласились, вину признали полностью, ходатайствовали о применении особого порядка судебного разбирательства. Данное ходатайство поддержано защитой и прокурором. 

Суд соглашается с заявленным ходатайством, выяснив, что подсудимые осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, высказано оно ими добровольно, после проведения консультаций с защитниками, а также, принимая во внимание, что наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст.171.2 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы.

Подсудимым разъяснено, что приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ч.1 ст. 389.15 УПК РФ, а именно, в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

Обвинение, с которым согласились подсудимые обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Давая юридическую оценку содеянного ФИО1 и ФИО2 суд квалифицирует действия каждого из подсудимых по п. «а» ч.2 ст. 171.2 УК РФ –как незаконные организация и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, совершенные группой лиц предварительному сговору. 

При назначении вида и размера наказания подсудимым суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновных, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семей, а также принимает во внимание требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ и корреспондирующей ей ч.5 ст. 62 УК РФ.

Оценивая характер общественной опасности совершенного преступления, суд принимает во внимание, что деяние посягает на отношения в сфере экономической деятельности, является умышленным, законом отнесено к категории преступлений средней тяжести. Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что указанное преступление является оконченным. 

Кроме того, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимых и при отсутствии ходатайства последних, суд не находит оснований для применения правил ч.6 ст. 15 УК РФ.

Как личность ФИО1 характеризуется следующим образом: 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд признает и учитывает при назначении наказания: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование расследованию и раскрытию преступления, выразившееся в подробных пояснениях об обстоятельствах совершения деяния при допросе в качестве подозреваемого (т.4 л.д. 190-195); отсутствие судимостей; удовлетворительную характеристику, данную подсудимому участковым уполномоченным, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и малолетнего ребенка В, ДД.ММ.ГГГГ года рождения) и их состояние здоровья; состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья гражданской супруги, а так же состояние здоровья близких родственников и оказание им помощи.

Суд не усматривает оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание ФИО1 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется, в связи с чем, а также ввиду наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, при назначении наказания ФИО1 учитываются положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Как личность ФИО2 характеризуется следующим образом: 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2, суд признает и учитывает при назначении наказания: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование расследованию и раскрытию преступления, выразившееся в подробных пояснениях об обстоятельствах совершения деяния при допросе в качестве подозреваемого (т.4 л.д. 221-224; 226-230); отсутствие судимостей; удовлетворительную характеристику, данную подсудимому участковым уполномоченным; наличие на иждивении малолетнего ребенка (У, ДД.ММ.ГГГГ года рождения) и ее состояние здоровья; состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его супруги, а так же состояние здоровья близких родственников и оказание им помощи.

Суд не усматривает оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание ФИО2

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется, в связи с чем, а также ввиду наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, при назначении наказания ФИО2 учитываются положения ч.1 ст.62 УК РФ.

При назначении вида и размера наказания подсудимым ФИО1 и ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ими противоправного деяния, личность каждого из подсудимых, роль каждого в совершении преступления и находит справедливым и соразмерным содеянному назначить каждому из подсудимых наказание в виде лишения свободы с учетом материального положения подсудимых и их семьи без дополнительного наказания в виде штрафа. При этом, учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих, суд полагает возможным достижение целей наказания в отношении каждого из подсудимых без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, но в условиях осуществления контроля со стороны органов, осуществляющих контроль за поведением условно осужденных, и назначает ФИО1 и ФИО2 наказание с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком, с возложением на каждого определенных обязанностей, не усматривая оснований для назначения иного вида наказания, предусмотренного санкцией статьи закона, а также применения положений ст. 64 УК РФ. 

По настоящему делу в отношении подсудимых в качестве меры принуждения была избрано обязательство о явке. Из материалов уголовного дела усматривается, что подсудимые при подозрении в совершении данного преступления не задерживались, поэтому ФИО1 и ФИО2 не ходатайствовали о зачете какого-либо времени в срок отбытого наказания. 

Обсуждая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд считает необходимым после вступления приговора в законную силу: предметы, использовавшиеся в преступной деятельности, подлежат уничтожению; предметы, принадлежащие иным лицам, на основании п. 6 ч.3 ст. 81 УПК РФ – передаются законным владельцам, диски и документы на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ - хранить в уголовном деле. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке, суд в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ освобождает подсудимых от взыскания процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката.

На основании изложенного, руководствуясь ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 171.2 УК РФ и назначить ему наказание за указанное деяние в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с положениями ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. Возложить на осужденного обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, а также один раз в месяц являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, для регистрации в дни, установленные указанным органом. 

Меру принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке по вступлению приговора в законную силу - отменить.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 171.2 УК РФ и назначить ему наказание за указанное деяние в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с положениями ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО2 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. Возложить на осужденного обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, а также один раз в месяц являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, для регистрации в дни, установленные указанным органом. 

Меру принуждения ФИО2 в виде обязательства о явке по вступлению приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу:

1) оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, оптический носитель №с, хранящиеся при материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела;

2) игральные карты, рубашка с узорами темно-серого цвета, в количестве 52 штуки, пластиковая карта красного цвета без наименования, ежедневник (рабочий журнал) черного цвета, на лицевой части в нижнем ФИО16 углу, которого имеются цифры золотистого цвета «2018» (год) с рукописным текстом внутри, коробку с надписью «Дельта К131А-02, внутри которой находятся: - чистый лист бумаги типа кассового чека, лист бумаги – гарантийный талон от ДД.ММ.ГГГГ, кусок чистого картона, обертка от кондитерского изделия, коричневого цвета, 3 листа бумаги в клеточку, на которых с обеих сторон имеется рукописный текст, пакет внутри которого находится фишка круглой формы, на которой имеется надпись «DEALER», коробку оклеенная зелено-красным скотчем внутри которой находятся: полиэтиленовый пакет желтого цвета с надписью «Мария-ра» с фишками круглой формы в количестве 84 штуки, бело-черно-оранжевого цвета, номиналом – 1000, металлический чемодан-кейс, белого цвета с фишками зелено-белой окантовкой без рисунка в количестве 9 штук, фишки с бело-голубой окантовкой в количестве 40 штук, фишки с оранжево-бело-голубой окантовкой, в середине изображены карты с мастью пики и черви, а так же игральные кости и цифры «777», «28» в количестве 84 штук, фишки с красно-оранжево-голубой окантовкой, в середине изображены карты с мастью пики и черви, а так же игральные кости и цифры «777», «28» в количестве 84 штук, фишки с черно-оранжево-голубой окантовкой, в середине изображены карты с мастью пики и черви, а так же игральные кости и цифры «777», «28» в количестве 47 штук, пластиковая карта черного цвета без наименования, 2 колоды игральных карт с рубашкой черного цвета в количестве 106 штук, игральные карты с рубашкой красного цвета в количестве 52 штуки, игральные карты россыпью с синей рубашкой в количестве 55 штук, игральные карты с рубашкой синего цвета с изображением пчелы в количестве 312 штук, игральные карты с рубашкой черного цвета, в количестве 15 штук, игральные карты с рубашкой с узором черного цвета с изображением «птицы», в количестве 6 штук, игральные карты с рубашкой с узором красного цвета с изображением «птицы» в количестве 3 штуки, пластиковая разделительная карта, черного цвета без наименования, колода игральных карт в картонной упаковке с надписью «clubspecial», внутри которой находятся карты с рубашкой синего цвета с изображением пчелы и крыльями, в количестве 52 штуки, колода игральных карт в картонной упаковке с надписью «clubspecial», внутри которой находятся карты с рубашкой синего цвета с изображением пчелы и крыльями, в количестве 54 штуки, колода карт в картонной упаковке с рубашкой красного цвета, с надписью «TexasPoker», внутри которой находятся рекламные карты, имеются карты с надписями «getaseatatthetable», «thejoker» с изображением календаря, в количестве 26 штук, упаковка игральных карт, запечатанная в полиэтиленовую пленку, в коробке бело-красного цвета, с надписью «ClubSpecial», «Playingcards, колода карт с рубашкой синего цвета, имеются карты пронумерованные от 2 до 10, с изображением масти «пика», «черви», «крести», «бубны», карты с изображением фигур «дама», «валет», «король», «туз», в количестве 55 штук, пластмассовые колодки (каблук), черного цвета, для карточных игр, в количестве 2 штук, пластмассовая колодка черного цвета с металлическим валиком в количестве 1 штуки, песочные часы, со стеклянной колбой с двух сторон, имеются пластмассовые подставки желтого цвета, песок внутри колбы белого цвета, металлический чемодан-кейс, белого цвета, внутри которого находятся игральные фишки и карты, фишки игральные с окантовкой бело-желтого цвета, в середине фишки имеется рисунок в виде карточной масти «пики», номиналом 1000, в количестве 95 штук, фишки с окантовкой бело-серого цвета, без рисунка в середине и указания номинала, в количестве 50 штук, фишки круглой формы в количестве 9 штук, бело-фиолетового цвета. В середине фишки имеется рисунок в виде 4-х листов, внутри каждого листа имеются наименования карточной масти в виде рисунка (крести, пики, черви, бубны) так же на фишке имеется номинал – 1000, фишки с окантовкой бело-оранжевого цвета, в середине фишки имеется изображение фигуры мужчины с номиналом 5000, в количестве 36 штук, фишки с окантовкой зелено-оранжево-голубого цвета, в середине изображены карты с мастью пики и черви, а так же игральные кости и цифры «777», «28» в количестве 15 штук, фишки с окантовкой бело – розового цвета, без рисунка в середине и указания номинала, в количестве 98 штук, фишку с окантовкой сине-желтого цвета, в середине имеется буква « Т» и цифра « 50», в количестве 1 штуки, фишка белого цвета с надписью латинскими буквами «ALLIN» с двух сторон в количестве 1 штуки, колоду игральных карт с рубашкой серого цвета, в количестве 55 штук, картонную коробку белого цвета, на которой имеются надписи красного и синего цвета BEE The Casino Card, на боковой поверхности имеется рисунок пчелы синего цвета, внутри которой находятся колоды игральных карт, в упаковке, в количестве 6 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств третьего отдела по расследованию особо важных дел СУ СК России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> а, - уничтожить;

3) игральные карты, рубашка с узорами темно-серого цвета, в количестве 54 штуки, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств третьего отдела по расследованию особо важных дел СУ СК России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> а, - уничтожить; 

4) фишку для игры в покер, круглой формы, с надписью «DEALER», «PokerStar.net», игральные карты, в прозрачной упаковке, в количестве 45 штук, рубашка с узорами бело-серого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств третьего отдела по расследованию особо важных дел СУ СК России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> а, - уничтожить; 

5) игральные карты, рубашка с узорами темно-серого цвета, в количестве 271 штуки, игральные карты, рубашка с узорами красного цвета, в количестве 106 штук, игральные карты, рубашка с клетчатым узором красного цвета, в количестве 309 штук; пластиковый каблук для игры в «Блек Джек» черного цвета; пластиковые ролики для каблука в количестве 2 штуки, в корпусе черного цвета; упаковка игральных карт, запечатанная в полиэтиленовую пленку, в коробке бело-красного цвета, с надписью «ClubSpecial», «Playingcards», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств третьего отдела по расследованию преступлений особо важных дел СУ СК России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> «а», - уничтожить;

6) стол, длина которого 240 см, ширина 118 см, фабричного изготовления, по всей крайней линии стола имеется обивка из заменителя кожи, коричневого цвета, середина стола по всей площади обтянута сукном зеленого цвета, на сукне имеются разлинованные полосы желтого цвета, также на поле стола имеются цифры желтого цвета от 1 до 10, хранящийся в складском помещении временного хранения вещественных доказательств следственного управления Следственного комитета РФ по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО16 368 г - уничтожить.

Осужденным разъясняется, что в соответствии с ч.2 и ч.3 ст. 74 УК РФ, если условно осужденный уклонится от исполнения возложенных на него судом обязанностей, уклонится от возмещения вреда (полностью или частично), причиненного преступлением, в размере, определенном решением суда, или совершит нарушение общественного порядка, за которое на него будет возложено административное взыскание, суд по представлению специализированного органа, может продлить испытательный срок до одного года. В случае систематического не исполнения условно осужденным в течение испытательного срока возложенных на него судом обязанностей либо если условно осужденный скрылся от контроля, суд по представлению специализированного органа, может постановить об отмене условного осуждения и исполнения наказания, назначенного приговором суда. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня провозглашения путем принесения жалобы или представления через Железнодорожный районный суд 

<

адрес>, а осужденным – в том же срок со дня вручения ему копии приговора. В течение 10 суток с момента вручения копии приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе. Ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции так же может быть заявлено осужденным в течение 10 суток со дня вручения копии апелляционного представления или жалобы, затрагивающих его интересы.

Осужденный имеет ФИО16 на обеспечение помощью защитника в суде апелляционной инстанции, которое может быть реализовано путем заключения соглашения с адвокатом, либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в апелляционной жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления и должно быть заблаговременно подано в суд первой или второй инстанции.

Судья Е.В. Пашкова